
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

 

от 13 апреля 2021 года                                                               № 77  

 

Об установке мемориальной  

доски в честь Гаджиева М.И. 

 

 

Руководствуясь Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 

18.06.2019 № 523 «Об утверждении Положения о порядке установки 

памятных (мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Североморск», 

рассмотрев ходатайство отдела Федеральной службы безопасности России 

об установке мемориальной доски капитану 2-го ранга Гаджиеву Магомету 

Имадутдиновичу – Герою Советского Союза командиру первого дивизиона 

бригады подводных лодок Северного флота, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ:  

 

          1. Установить до 09.05.2021 на фасаде многоквартирного дома № 1 по 

ул.Гаджиева в г.Североморске мемориальную доску с текстом: «Улица 

названа именем командира первого дивизиона бригады подводных лодок 

Северного флота Героя Советского Союза капитана 2-го ранга Гаджиева 

Магомета Имадутдиновича, 1907 – 1942 гг.».  

          2. Установка мемориальной доски осуществляется за счет средств 

пожертвований, собранных сотрудниками отдела Федеральной службы 

безопасности России. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

          4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск             Е.И. Гордеева 


